
   
 
 

Strana 1 / 2 

Tisková zpráva 

 
 
Městská stodola v Bělé nad Radbuzou vyniká po své renovaci nejen 
oceňovanou architekturou, ale také hospodárným osvětlením 

 

Praha, 3. dubna 2024 – Společnost Zumtobel dodala kompletní systém osvětlení pro nově 
zrekonstruovanou městskou stodolu v Bělé nad Radbuzou na Domažlicku. Autoři projektu 
Ing. Milan Šraml a Arch. Veronika Olič proměnili dlouhodobě nevyužívaný a zchátralý objekt 
v pozoruhodnou multifunkční budovu, v níž lze provozovat volnočasové aktivity i pořádat 
společenské, sportovní a kulturní akce. V exteriéru i interiéru nalezla uplatnění široká škála 
moderních a hospodárných svítidel značky Thorn. 

„Máme velkou radost, že jsme naším sofistikovaným osvětlením značky Thorn mohli přispět 
k realizaci mimořádně zdařilé rekonstrukce městské stodoly v Bělé nad Radbuzou na Domažlicku,“ 
říká Pavel Janečka, obchodní zástupce nadnárodní společnosti Zumtobel Group. „Autoři projektu 
vybrali z našeho širokého portfolia značky Thorn moderní závěsná svítidla Glacier II, přisazená 
svítidla Lucy, kruhová funkční svítidla Katona a malé světlomety LED Fit. Další naše svítidla značek 
Zumtobel a Thorn budou zanedlouho zářit v upravovaném barokním zámečku v sousedství 
zrekonstruované stodoly. Oba objekty jsou součástí rozhlehlého areálu bývalé renesanční tvrze.“ 

Historie renesanční tvrze v Bělé nad Radbuzou nedaleko hranic s Německem sahá až do roku 1614. 
Rozsáhlý areál vybudovaný Lamingenem z Albenreuthu navzdory svému historickému a 
architektonickému významu dlouhá desetiletí chátral. Vedení západočeského městečka v Českém 
lese se po odkoupení příslušných nemovitostí rozhodlo, že památku zachrání. Jako první byla 
zrekonstruována městská stodola, která slouží místním obyvatelům i návštěvníkům jako multifunkční 
budova, v níž se konají nejrůznější společenské, kulturní i sportovní akce. Městská stodola již 
poskytla své skvělé zázemí například country festivalu, pouti, oslavě 900. výročí města Bělá nad 
Radbuzou, výstavám obrazů a fotografií, přednáškám, kulinářským akcím, oslavě osvobození a 
různým hudebním a divadelním představením. A v zimní sezoně vyrostlo pod střechou stodoly 
dokonce kluziště pro žáky místní školy i širokou veřejnost. 

Renovace stodoly probíhala pod záštitou Ing. Milana Šramla, který je podepsán mimo jiné i pod 
zdařilými revitalizacemi architektonických památek v Dolních Vítkovicích. Po úspěšné realizaci byl 
tento pozoruhodný projekt městské stodoly nominován na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 
a v této soutěži získal Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Zvenku si městská stodola zachovala původní architektonický charakter, který dotváří upravený 
terén v bezprostředním okolí, zatímco interiéru dominuje vizuálně atraktivní dřevěný krov. Architekti 
do exteriéru i interiéru citlivě zakomponovali nejmodernější svítidla značky Thorn od společnosti 
Zumtobel. V hlavním sálu, který pojme až 500 návštěvníků, visí z dřevěného krovu dvě řady svítidel 
Glacier II, doplněné na stěnách malými světlomety LED Fit, které osvětlují také venkovní fasády. Na 
toaletách zajišťují potřebné osvětlení kruhová svítidla Katona a přisazená svítidla Lucy. 

 
 
 
 
 



   
 
 

Strana 2 / 2 

Spolupráce společnosti Zumtobel s autory projektu na renovaci rozsáhlého historického areálu 
v Bělé nad Radbuzou dokončením městské stodoly neskončila. V současnosti probíhají 
dokončovací práce na úpravách barokního zámečku, který bude sloužit sociálním službám a své 
brány po rekonstrukci otevře v dubnu. I v tomto případě budou příjemné světelné podmínky 
vytvářet svítidla od společnosti Zumtobel.  
 

Autor fotografií: Blanka Triščová 

 
 
Kontakt pro média 
 
Zuzana Joklová 
ZG Lighting Czech Republic 
T: +420 775 880 366 
E: mailto:zuzana.joklova@zumtobelgroup.com 
 
Michaela Procházková 
AC&C Public Relations 
T: +420 736 751 159 
E: mailto:michaela.prochazkova@accpr.cz 
 

O skupině Zumtobel Group: 

Skupina Zumtobel Group je mezinárodní hráč na poli světelného průmyslu a vedoucí dodavatel 
inovativních světelných řešení, komponent a souvisejících služeb. Se širokým portfoliem vysoce 
kvalitních svítidel poskytuje rakouská značka Zumtobel, specialista na osvětlení, nejlepší světelné 
řešení pro využití ve dne i v noci. Jako lídr v oblasti inovací Zumtobel svým přístupem neustále 
posouvá hranice při hledání jedinečného a nadčasového designu svítidel. Je mezinárodním 
dodavatelem integrovaného světelného řešení, který vyvíjí nové generace svítidel postavených na 
odkazu rodinné firmy s cílem zlepšovat kvalitu života prostřednictvím světla. Skupina sídlí 
v Dornbirnu v rakouské spolkové zemi Vorarlberg. 

 

Na českém trhu ZG Lighting Czech Republic s.r.o., člen skupiny Zumtobel Group, nabízí 
profesionální osvětlení značek Thorn a Zumtobel. Pro další informace prosím navštivte: 
www.zumtobel.cz. 

 

 

 
 


